Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria MOBITEL sh.p.k

2017 2016
Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 59,100,457 133,259,085
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 0 0
4 |Materialet e konsumuara -27,616,518|  -53,103,533
> |Kosto e punes -5,832,992 |  -14,519,814
Pagat e personelit -4,998,089|  -12,442,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore -834,903 -2,077,814
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -7,537,392 -13,098,975
7 |Shpenzime te tjera -3,956,780 -4,829,615
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) -44,943,683 -85,551,937
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 14,156,774 47,707,148
10 (Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ) 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -731 6,352
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 8,947 6,352
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 9,678
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Financimet)
123 Fitimet (Humbjet) nga shitja e aktiveve fikse
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -731 6,352
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 14,156,043 47,713,500
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,123,406 5,743,872
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 12,032,637 41,969,628
17 [Elementet e pasqyrave te konsoliduara
ADMINISTRATORI
ADMIR XHANI
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése \JQ’
Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Fitimi/Humbija e vitit 46 12,032,637 41,969,628
Té ardhura té tjera gjithépé&rfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése per vitin 47 0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 12,032,637 41,969,628
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




